YALE UNIVERSITY
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY
MIEVEAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 1025

Germany or Austria, s. XIV

Iohannes de Deo, *Liber poenitentiarius*

1. flyleaf (inversed: verso precedes recto) (1) va: [Sic]//que Mamertinus baptizatus est et sa[natus factusque est m]onachus monasterii sancti Germani, ubi post ... pedesque eorum lavans quantum [potuit ministravit]. Qui stupefacti de eo quod fece//[rant doluerunt]; (2) vb-rb [Pan]//thar [?]. Panthar genuit Barphanthera. Barphanther genuit Ioachim. Ioachim virginem Mariam. Ex catena autem Salomonis Nathan habuit uxorem ... proinde Anna [uxor tua pariet tibi] filiam et vocabis nomen eius Mar[iam. Hec, ut vovistis,] erit ab infancia Domino consecrata [et adhuc ex utero matris] sue Spiritu Sancto plena, nec forins//[ecus inter populares, sed in templo Domini semper morabitur].

(1) *Epitome vitae sancti Mamertini* (BHL 5202), fragment: Iacobus de Voragine, *Legenda aurea*, c. 129 (124), ed. J.G.Th. Graesse, pp. 581-582; (2) *De nativitate beatae Mariae virginis*, fragments: Iacobus de Voragine, *Legenda aurea*, c. 131 (126), ed. Graesse, pp. 585-588.

2. ff. 1ra-55vb *Ad honorem summe Trinitatis et individue unitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, et beate Virginis et omnium angelorum et omnium sanctorum, et precipue sancti Vincentii, et ad honorem et nomen venerabilium patrum episcopi et capituli universalis Bononie, et ad utilitatem universalis studii, et ad utilitatem, inmo ad honorem Romane ecclesie et eius venerabilis patris sue presulis Innocentii III, incipit liber penitencie immortalis a magistro Iohanne de Deo editus et Veteris [sic] et Novo Testamento iure canonum fideliter approbatus, in quo subcumbit falsitas et veritas elucescit. Qui per septem libellos et per LXXII titulos est distinctus.* [f. 1v:] Venerabili patri ac domino A., divina providentia venerabili Bononiensi episcopo, et venerabilibus viris decano, archidiacono, cantori, thesaurisario et magistro scholarum et universo capellano eiusdem magister Iohannes de Deo, doctor decretorum, canonicus eorundem et servus ipsorum, providencie salutem in eo qui est omni vera salus, cum reverentia tam debita quam devota. Quia est regula veritatis a patribus approbata quod nichil facias causa commendandi tui quo minor alius fiat ... [f. 55vb:] Quintum [*i.e.* criminale peccatum] est crimen sacrilegii ... quisquis inventus et c. De flagellatoribus et c. Si quis swadente cum suis concor. Sextum est incestus // f. 56 was originally blank